

1. IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO



NOMBRE DEL PRODUCTO: POULARDA DESHUESADA SETAS Y TRUFA

CÓDIGO: 00000422

ORIGEN: PASTELERIA MALLORCA

2. INGREDIENTES

Poularda, pure de patata trufado - 500 gr(PATATA (patata y antioxidante: METABISULFITO SÓDICO (SULFITOS)), LECHE PASTEURIZADA, MANTEQUILLA (LECHE) PASTEURIZADA (NATA (LECHE) pasteurizada y fermentos LACTICOS), agua, sal fina, SALSA DE TRUFA (setas cultivadas: 50% (Agaricus bisporus), aceite de oliva extra virgen, aceite de girasol, Trufa de Verano 7% (Tuber aestivum Vitt.), aceitunas negras, sal y aromas), nuez moscada molida, pimienta blanca molida), patatas panadera - 500 gr(PATATA (patata panadera y antioxidante: METABISULFITO SÓDICO (SULFITOS)) , aceite oliva suave, cebolla, pimienta verde, caldo de ave(agua, huesos de pollo, APIO, puerro, zanahoria), pimienta roja, VINO (SULFITOS) BLANCO, sal fina), relleno de pularda deshuesada navidad (relleno pavo/pularda navidad(carne picada ternera blanca, carne picada cerdo, panceta de cerdo, pechuga pollo, manzana golden, HUEVO PASTEURIZADO, NATA (LECHE) PASTEURIZADA 18% M.G. (NATA (LECHE) ligera, almidón de maíz, estabilizantes (E-460i, E-466 y E-407)), OREJÓN DE ALBARICOQUE (albaricoque y conservador (E-220) (SULFITOS)), PISTACHO (FRUTOS SECOS), CIRUELAS NEGRAS PASAS (ciruela pasa deshuesada y conservante (E-202)), PASAS SULTANAS (pasas y aceite de girasol), JEREZ OLOROSO (SULFITOS), sal fina, ajo en polvo, cilantro molido, pimienta blanca molida, jengibre), seta shitake, hígado confitado(foie de pato, VINO OPORTO (SULFITOS), sal fina, pimienta negra molida)), salsa de trufa y foie (jugo de carne - produccion (fondo oscuro de carne(agua, carne de ternera, cebolla, tomate, VINO TINTO (SULFITOS), JEREZ OLOROSO (SULFITOS), zanahoria, pimienta negra molida, laurel, tomillo fresco, clavo en grano), agua, fécula patata), SALSA DE TRUFA (setas cultivadas: 50% (Agaricus bisporus), aceite de oliva extra virgen, aceite de girasol, Trufa de Verano 7% (Tuber aestivum Vitt.), aceitunas negras, sal y aromas), FOIE GRAS DE PATO (hígado graso de pato, sal 1,1%, armañac, azúcar, pimienta 0,1%, antioxidante: ascorbato sódico y conservante: nitrito de sodio))

3. ALÉRGENOS



Contiene alérgeno



No contiene alérgeno

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN



HUEVOS Y PRODUCTOS EN BASE DE HUEVO



CACAHUETES Y PRODUCTOS EN BASE DE CACAHUETES



LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA)



APIO Y DERIVADOS



GRANOS DE SÉSAMO Y PRODUCTOS EN BASE DE GRANOS DE SÉSAMO



ALTRAMUCES Y DERIVADOS



CRUSTÁCEOS O PRODUCTOS EN BASE DE CRUSTÁCEOS



PESCADO Y PRODUCTOS EN BASE DE PESCADO



SOJA Y PRODUCTOS EN BASE DE SOJA



FRUTOS DE CÁSCARA



MOSTAZA Y SUS DERIVADOS



ANHÍDRIDO SULFUROSO-SULFITOS EN CONCENTRACIONES 10 MG/KG



MOLUSCOS



Puedo contener trazas de SOJA, PESCADO, MOSTAZA, MOLUSCOS, SÉSAMO, GLUTEN, OTROS FRUTOS DE CÁSCARA, CRUSTÁCEOS Y CACAHUETES.